Грушевського — видатного українського вченого, громадського і державного діяча, який став

символом української нації у ХХ ст. Його монументальна «Історія України-Руси» по праву

вважається метрикою нашого народу, а її автора називають Великим Українцем — і

літописцем, і творцем історії.

Михайло Грушевський народився 17 (29) вересня 1866 р. у місті Холмі в родині вчителя

російської словесності греко-католицької гімназії. Предки його, як із батьківського, так і з

материнського боку, були священиками, і за його ж висловом «загніздилися в Чигиринському

повіті». Дитинство М. Грушевського минуло на Кавказі, але своєю духовною батьківщиною